
Ловачка комора Србије 

Број: 43/2024 

Датум: 31.01.2024. 

Кнеза Вишеслава 3, Београд 

 

 

 

 

 

На основу члана 11. Закона о дивљачи и ловству („Службени гласник РС”, бр. 

18/10), а у вези члана 32. Статута, Управни одбор Ловачке коморе Србије, на седници 

одржаној 31.01.2024. године, доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

 

I. Утврђује се накнада за упис у евиденцију чланова (на основу чл. 14. Закона о 

дивљачи и ловству). 

II. Накнаду за упис у евиденцију чланова дужни су да уплате лица која подносе захтев 

за пријем у чланство Коморе, а доказ о уплати Накнаде представља део 

документације која се подноси уз захтев за пријем у чланство.  

III. Висина Накнаде за упис у евиденцију чланова за 2024. годину, износи 5.000 

(петхиљада) динара и важи до доношења нове одлуке. 

IV. Уплатом накнаде за упис у евиденцију чланова измирује се и чланарина за годину у 

којој је поднет Захтев за пријем у чланство. 

V. Налаже се секретару Коморе да на сајту Коморе измени списак документације коју 

је неопходно да достави лице које подноси Захтев за пријем у чланство, у складу 

са овом одлуком. 

 

Образложење 

 

Како је одредбом члана 32. тачка 20. Статута утврђено да Управни одбор обавља 

и друге послове у складу са Законом и Статутом и одлукама Скупштине, а одредбом члана 

14. Закона о дивљачи и ловству предвиђено да се између осталог Комора финансира од 

накнаде за упис у евиденцију, одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

 

Станко Косовац 

 


